,ROVADO

M: Oi :
idil

MUNICÍPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	12024

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! Secr. Mun. de Agricultura

Indica: Que seja realizado limpeza com máquina pá-carregadeira do mato nas
laterais do carreador conhecido como carreador do Gilberto da Horta, localizado a
Linha 03, Pé de Galinha, próximo Joao da Ana.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita ao referido
Carreador, verificou a necessidade do respectivo serviço, tendo em vista que o
mesmo se encontra em péssimo estado de conservação, com o mato nas laterais
crescendo para o centro da estrada, dificultando a passagem de veiculos e/ou
motocicletas, tendo em vista que o respectivo carreador, possui aproximadamente
06 famílias que trabalham com comercio de produtos hortícolas, prejudicando desta
forma, o escoamento da produção, sendo a principal fonte de renda das mesmas.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos quatro dias do mês de março do
ano de dois mil e vinte e quatro.

DIA

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO
Vereador

Rua Theobroma, Setor 02— Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.

Leiduniz Bernardes
Contato: jrarnaIho2(yahoo.corn.bi  /(069) 984143198— Câmara: (069) 3238-3107

Diretora Executiva
Matricula 2063-5

Prefeitura de Buritis